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4 1 .
Josa. Der höll jag eu kort Bay norrut till Richmond Bay 
predikan och intog en god måltid lumpar sig jonlcn, ehuru nugot 
Sedan tog jag hela bygdens be- sandig, vål fur åkerbruk, 
ful k ning med. mig till Mmnedosa 
hvarcst jag hade möte på q väl len.
Nästa dag var Jen sista i hög­
tiden, då jag efter tre veckors 
bortovaro återvände till .Slätt­
markens Drottning", vår geda 
stad Winnipeg. Jag kände mig 
tacksam till Gud för lians bc-

under vi några gånger voro sam­
lade till betraktande af Guds 
lifgifvnnde och tröstande ord, lem- 
nade jag Nya Stockholm, — kan­
ske för alltid. Under min åter­
färd liesöktc jag det Skandina­
viska settlementct norr om Fleming 
Sedun till Oak Dike, efter ett

två timmars orolig sömn i ett 
halffiinligt Hotell, samt förtäran­
det af en medelmåttig frukost, sam­
manträffade jag med den kära, 
men hittills för mig okände vän­
nen C. O. Hofstrand, och det 
dröjde icke länge förrän vi voro 
på vig till Nya Stockholm, hvar­
under samtalet rörde sig omkring, 
ytt och gammalt, ondt och godt, 

och så gick resan hastigt undan 
tills vi fram på eftermiddagen lyck­
ligt anlände till Fridborg som
samtidigt kan få vara hade Fäst- vidare Lefudran till Minnedosa, för igen stod hemma, kändo jag det 

ning och Pastors boställe ty livar 
och en är Konung på sitt slott 
och bör var Pastor i sitt liem.

Det förra synes Stockholmar­
na hafva tänkt sig praktiskt ut­
föra, tyde hafva gif vit sina hem­
man fästnings namn. såsom: Svea-1 
borg, Carlslorg, Daninborg, Frid- 
liorg ocli Gustafsberg. Allt gar 
ju val, så länge nian blott salu­
terar livarandras ankomst

ETT BESÖK I VÅRA 

KOLONIER.
Dtr 

tamarnc, 
Goda

n
tinnes gislt om gran, 
poppel och hvit björk, 
graublock mätande två oeli t en 
half fot i diameter hafva bragts 
ned -4111 Fort Gc-irge vid Bay 
River.

Någon luir sagt: „Rastlöst är 
vårt lif på jorden".

Och nog har dcu talat sant, 
inen . aldrig har den sanningen 
varit så sann, som den år i vå. 
dagar. Gamle farfar och äfven 
så gauda farmor, de kunde både 
födaa, lrfva och dö i samma stad 

_vller by. Men nu ropar ung­
doms själen;

..Stugan är mig förliten.
„Hemmet för trångt,
Mina fäders stad och bygd 

är fattig och mager. Jag vill, t 
Jag vill ut, innan året är slut. 
Och tack vare de goda kumuni- 
katiuner och tillmötesgående komis- 
sio#arer; liar man derjemte en 
väl fyld börs, så behöfver man

per dagars vistelse på näuinda plats, 
fortsatte jag till Portage la Prairie 
der jag stannade öfver natten cch 
nästa dag steg jag ombord på skydd och. allt som jag fått emot-. högt mot norr, ehuru den å
Manituba A: N.W. jeravägatåget för taga under resan. När jag så åter kusten ej iaktugits nordligare än

Riclimond Gulf. Svart gran (Pinus 
uigra) liar blifvit funnen vid Rat 
Iloden. På de buigigaste delarno 

Ja, nu är min resa sldt och vätta träd stora nog att Vlifva af
värde så snart detta land sättes

Tauiurac silges växa i stora 
qvantiter inuti landet öcli mycket

I

m -
att besöka Skandinaverna i och så här, „ Borta bra, men hemma 
omkring nämnda stad, samt ko- bäst", 
lonien Skendinavia.

JlI

tStrax jag
skildringen äfven *tk Både do-bade anländt till staden, upsökte 

jag familjen Gustafsons hem, hva- 
rest jag blef lijertligt emottagen. 
Som detta är den enda Skandina­
viska familjen i Minnedosu, så gör 
nästan hvarje Skandinav som an- 
länder dit, ett besök hos Gustafsons.

Nästa dag den 23je Maj, på- 
niorgonvn gjorde jag mig redo 
för Skandinav ia och mot en er-

larne har jag försökt att utföra j förbindelse med den civiliserade
1 vcrlden.efter bästa förmåga.

Eder. 1 Fiskeiiet ligger iinnu i sin 
linda, men li val risk, säl, lax och 
deltmcr finnas i massa i Hud­
sons Bay.

A. F. J "ilinson.

I ■
icke vänta tills åref, iir slut, att 
förverkliga sina önskningar.

Jag får bekänna att jag icke 
hör till de ting, 
kunna, eller vilja Hytta sig. Man 
måste ju vara med sin tid, om 
man än skall gå i annan mani­
sk or, pråla i andras drägt oclt j 
åka i annan mans cquipage.

Mången tanker sak samma 
livad eller hvilket medel,

Stor
fara är det när man omgifver sitt 
slott med fästsk&nsningar och 
riktar dess kanoner mot dcu an­
nalkande. Hoppas icke att Stock- 

iliolms många borgar någoasin sko­

la liehöfva vidtaga slika åt­
gärder 1

FRÄN HUDSONS BAY.

I-# 0
H. B: JERNVÄGEN.

Oin tvenne ångare afgingnsättning af SI .00 fick jag medfölja 
postkömren Johnson och omkring samtidigt t. ex. i September, den |

ene från Port Nelson i Hudsons: 
Bay och den andre från -Yew

soin hvarken

Den mycket omtidade och 
länge väntade jernvägen synes 
nu blifva en verklighet. Domi­
nion regeringen liar nemligen den 
20 dennes lieslutit gifva jehivägs- 

I kompaniet ett understöd af 80,000 
■ lolla per år under 20 år för den 
del af jernvägen som ligger mel­
lan Winnipeg och Saskatchewan 
River, ett afstind af 253 mil.

kl. 9 anlände jag till Mr. Wall- 
stedts ..frihemman", der möte var 
utlyst för mig att hållas på Lör­
dags eftermidagen, således hade 
jag en liel dag till förberedelsen.

Det näuinda mötet liöllsj pu 

utlyst tid, hvarefter resan fort­
sattes till ..kauipcn" hvilket 
kylonistvmn har gif vit Mr. Uem- 

ningsons plats, det är nog 
öknamn ty i dervarande sågverk 
liar nog inånga kämpat för sitt 
brud. Utan tvifvel är det dftta 
sågaark, aom utgör sjelfva puls- 

ädren i denna koloni.
Under min vistelse i Skim- 

diuavia soin varade i en vecka.

York skulle* de nästan säkert in-
Aträffa samtidigt i Liverpool. Från 

affärssynpunkt betmktadt iir detta 
af stöistn vigt för den Canailiska 
Norjvestern. Vägen till Europa 
blir derigenom omkring 1500 mil 
kortare än den nuvarande och 
gifver Uanada större fördelar ni ed 
af seende å kommercielt utbyte än 
vestra delen af Förenta Sta term

I i
Men skuile „KungAlkohol“ fä 

i sinnet att intränga i Edert sam­
hälle, sä lät manskapet rycka 
ut och kanonerna spela ifrån ed ra 
borgar titl dess hvarje spår af 
fienden iir tillintetgjord och stri­
den som tappre män för frihet 
hem och hänt

Det är med Nya Stockholm 
som med liaruet det växer med 

åren.

genom
blott raan när målet för sitt
liegär. — Nu väll En resa är i 
allo behaglig, men endast välsig­
nelse bringande för ■ den som reser 

rätt.

namn

intet

Det iir ej ofta sjtlfinord in­
träffa i vår goda stad men den 
2G Juni 1890 kommer att blifva 
ihägkommen såsom den dag, då 
en man skar sia hals å Tecumseh 
House. Han hade tagit för många 
supar den sista tiden ocli var 
antingen halfgalcn eller också 
ledsen att han ej kunde lie tala 
sin boardbill. Ifall det si-ta skulle 
hafva varit orsaken f.l v: vvrk- 
Ngen gratulera oss sjelfva att ej 
alla skyldiga för Imard uro så 
finkänsliga. Vore det förhållandet * 
skalle A-i. snart få högar af lik.

IX-n olyckliges namn var Ja*.
J. H räcken från N. B.

Men tid min resa ibland de
■n

I närheten af James Bay och 
upp emot Hayoo och Nelson flo­
derna samt vest och nord vest om

våra!

Den tHle Maj fick underteck­
nad det nöjet att fa utbyta stads- 
lifvets buller och bång, mot land 
lifvets stillhet oeh liehag.

Kn vän har sagt „Oud bar 

skapat landet.

t Det förvånade mig att sc så 
många hus uppförda under de 
>ista två åren och några stodu 
nu under . byggnad. Likaså liar 
plogen flitigt fått tjena, icke blott

Port Nelson är landet rikt fursedt 
med furu, gran, tainrak,asp etc. På 
öarne i Nelson floden växer gran 
tillräckligt stor att användas som 
bvggnadsvirke. Många hvita grana 

ande synte*-verksam (Pinus ull») mata •» fot i dia- 
God sjelf känner livad frukter' meter, furu lcrnnar dock största 

det predikade ordet skall gifva 1 mängden timmer af god bcskaften-
d#*ltog i 

Blacks resa i norra Uhafvet

•f
hade jug fem möten och till ko­
lonisternas beröm, må jag säga,«r folket hai-men

{att hvaije möte xar val ln-sökt 
och thids

byggt staderna". 
Med en Ånghästs alla krafter för *u 8k>d'la hus <*h hem’ utau 

bar .fet af, från Winnipeg mot ves fdr «“ jorden fdr hv(?t*

ter deråt folkströmmen alltid liar 
gått,' men mig drog den icke längre 

än jag ville,

i
och andra grönsaker.

tså kom af.keiLs stunden och jag j het. Dr. King somMig syntes att Nya Stock-
mästc säga farväl tilhlenna koloni Capt
roed samma känslor ■«, jag hade j »ger att Hayes flodens aträadei

f.ro tätt bevuxna uusl stora träd,

holm var i ett franiåtgåendc t'll- 
Jag ville atiga af vid White- stånd. Måtte blott kärlek -endrägt 

vvoml, emedan mitt pass tillät mig och fort roende vara ridande ny- 
icke passera längre och ingen gjor- byggarna emellan, di skall Guds 

än ögonen, välsignelse hvila öfver kolonien.

leinnat de föregående platserna 
Vid min återkomst tili Minnedosa 
gjorde jag ett hastigt besök i 
..Smålandsbygden" öster ifrån Minc-

nfvensom utsigterna der skola vara 
storartad e.

de mig motstånd,
(mina egna förstås) och så efter

mer
Från Ruperfs House vid JamesEfter en veckas vistelse hvar-
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